



Utbildningsnämnden 2020-02-05

## Riktlinjer för modersmålsundervisning - Gymnasieskolan

### Ärende

Ärendet avser revidering av riktlinjer för modersmålsundervisning med förtydligande av gällande regler men också nya regler kring hanteringen av modersmålsundervisningen i gymnasieskolan.

Tidigare Riktlinjer för modersmålsundervisning delas upp i riktlinjer dels för grundskolan, dels för gymnasieskolan.

### Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner Riktlinjer för modersmålsundervisning – Gymnasieskolan.

### Bakgrund

Skollagen och gymnasieförordningen reglerar elevers rätt till modersmålsundervisning. Danderyds kommuns tidigare riktlinjer är föremål för revidering då riktlinjerna behöver förtydligas för att säkerställa en likvärdighet för alla elever i skolor i Danderyds kommun och för elever folkbokförda i Danderyds kommun som går i skola i annan kommun.

Organisatoriskt ligger Enheten för flerspråkighet numera under Bildningsförvaltningen. Tidigare var ansvaret för modersmålsundervisningen knuten till en kommunal skola.

Organisationsförändringen tydliggör att modersmålsundervisningen hanteras likvärdigt för alla elever.

För gymnasieskolan har modersmålsundervisningen hanterats på samma sätt som för grundskolan d v s Enheten för flerspråkighet har ansvarat för undervisning efter beslut från rektor. Förslag föreligger att för gymnasieskolorna i Danderyds kommun (såväl kommunala som fristående gymnasieskolor) införa möjlighet att ansöka om peng för modersmålsundervisning och därmed själva ombesörja undervisningen. De kommer dock även fortsättningsvis att kunna beställa undervisning från Enheten för flerspråkighet. Detta för att göra modersmålsundervisningen mer flexibel för gymnasieskolorna.



Jeanette Ocklund

Det är idag ca 15 elever som studerar modersmål inom gymnasieskolan.

I samband med revidering av riktlinjerna kommer enheten ta fram tydliga rutiner för ansökningsförfarande, underlag etc för att ge rektor rätt förutsättningar för att fatta beslut om modersmålsundervisning samt säkerställa kvalitet i den utbildning eleverna erbjuds.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Revideringen bör innebära besparingar på lång sikt. Det är dock i nuläget svårt att precisera dessa.

Kent Henningson  
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet  
Förslag till Riktlinjer för modersmålsundervisning - Gymnasieskolan

Expedieras  
Samtliga rektorer för gymnasieskolor i Danderyds kommun (Riktlinjerna bifogas)